
                                                                                                          Załącznik nr 8 
do Uchwały nr XXXI/191/09 
Rady Powiatu Pisz 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

 
 
 

UZASADNIENIE DO UCHWAŁY 
 
 
 
Do § 1 pkt 1-2 
Zwiększa się plan dochodów i wydatków budżetowych o kwotę                                        412.000 zł. 
z tyt. zwiększenia części oświatowej subwencji ogólnej dla Powiatu w Piszu na rok 2009 ze 
środków rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego o 
kwotę 412.000 zł., z przeznaczeniem na: 

 dofinansowanie wyposażenia w sprzęt szkolny i pomoce dydaktyczne nowych pomieszczeń 
do nauki oraz sal gimnastycznych, pozyskanych w wyniku modernizacji lub adaptacji 
pomieszczeń nie wykorzystywanych na cele dydaktyczne – 225.000 zł., 

 dofinansowanie wydatków związanych z przeprowadzeniem remontów bieżących w 
obiektach oświatowych – 187.000 zł. 

 
Do § 2 pkt 1-2 
Zwiększa się plan dochodów i wydatków budżetowych o kwotę                                        126.978 zł. 
z tyt. otrzymanych dotacji celowych z budżetu państwa, tj.: 
 w dz. 750 rozdz. 75011 w kwocie 50.000 zł., z przeznaczeniem na kontynuację zadań z 

zakresu gospodarki nieruchomościami, tj. na porządkowanie stanu prawnego nieruchomości 
Skarbu Państwa oraz jednostek samorządu terytorialnego w systemie ksiąg wieczystych, 

 w dz. 801 rozdz. 80195 w kwocie 1.848 zł., z przeznaczeniem na sfinansowanie - w ramach 
podnoszenia jakości oświaty – prac kwalifikacyjnych i egzaminacyjnych powołanych do 
rozpatrzenia wniosków nauczycieli o wyższy stopień awansu zawodowego, 

 w dz. 852 rozdz. 85218 w kwocie 3.000 zł., z przeznaczeniem na wypłatę dodatków w 
wysokości 250 zł. miesięcznie na pracownika socjalnego zatrudnionego w pełnym 
wymiarze czasu pracy, realizującego pracę socjalną w środowisku w roku 2009,  

 w dz. 852 rozdz. 85295 w kwocie 72.130 zł., z przeznaczeniem na realizację programu z 
zakresu opieki nad dzieckiem i rodziną przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w 
Piszu. 

 
Do § 3 pkt 1-2 
Zwiększa się plan dochodów i wydatków budżetowych o kwotę                                          2.000 zł. 
z tyt. otrzymanej dotacji z PFOŚiGW w kwocie 2.000 zł., z przeznaczeniem na dofinansowanie 
zadania pt. „Ogród Edukacyjny – etap II” dla Zespołu Szkół Leśnych w Rucianem-Nidzie. 
 
Do § 4 
Dokonuje się w planie wydatków budżetowych przeniesień między działami, rozdziałami i 
paragrafami na kwotę                                                                                                             34.667 zł.  
Przeniesień dokonano w ramach wydatków bieżących i inwestycyjnych. 

W ramach wydatków inwestycyjnych dokonano przeniesienia kwoty 3.500 zł. z § 4210 na 
„Wykonanie przyłącza kanalizacyjnego i przepompowni ścieków w bazie MOS w Piszu przy Al. 
Turystów”. 

W ramach wydatków bieżących dokonano zmian w wynagrodzeniach i pochodnych od 
wynagrodzeń, w naliczeniu odpisu na ZFŚS dla pracowników, w zakupie usług i energii. 



W ramach przeniesień wydatków zabezpieczono środki na dofinansowanie do czesnego 
nauczycielom szkół i placówek powiatu piskiego ze środków na doskonalenie zawodowe 
nauczycieli. 

Przeniesień planu wydatków dokonano zgodnie z klasyfikacją budżetową. 
 
Do § 5 
Zwiększa się plan wydatków rachunków dochodów własnych o kwotę                                  7.452 zł.  
w tym: 
- w ZPKU w Piszu o kwotę 4.206 zł., 
- w OSW w Łupkach o kwotę 3.246 zł. 
Ustala się stan środków obrotowych na koniec roku w ZPKU w Piszu w kwocie 0 zł. oraz stan 
środków obrotowych na początek roku w kwocie 3.246 zł. w OSW w Łupkach. 
 
Do § 6 
Dokonuje się zmian w finansowaniu projektu pn. „Unowocześnienie Zespołu Szkół Zawodowych w 
Piszu poprzez wyposażenie w sprzęt i pomoce naukowe” ze środków RPO WiM 2007-2013.  
W wyniku przeprowadzonej oceny formalnej projektu komisja nie uznała wydatków zakupu i 
montażu drzwi garażowych na kwotę 60.000 zł. i z tego tytułu zmniejszyła się całkowita wartość 
projektu. 
Po zmianach ogólna wartość projektu wynosić będzie 350.980,11 zł., z czego finansowanie wynosić 
będzie odpowiednio: 

- w roku 2009 – 8.540 zł. (jak w uchwale budżetowej na rok 2009), 
- w roku 2010 – 342.440,11 zł. 

 
 


